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R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

 

NR. Prot_________                   Data ____.____.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

Objekt i procedures kryesore: “Riparim,  blerje pjese dhe aksesore  per Aparaturat 

Mjekësore” për SRD-në, ndare ne 3 lote – Marreveshje kuader me nje Operator Ekonomik 

ku te gjitha kushtet jane te percaktuara”. me afat 12 muaj”  

LOTI – 1:  Blerje pjese kembimi mirembajtje parandaluese  

LOTI - 2 : Blerje Aksesore per Aparaturat mjekesore   

LOTI – 3 :   Blerje pjese kembimi per Aparaturat Mjekesore   

Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave ne total : 1.999.100 (nje milion e nenteqind e 

nentedhjete e nente mije e njeqind) Leke pa TVSH. 

Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave Lot 1: 880.000 (teteqind e tetedhjete mije) leke pa 

tvsh 

Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave Lot 2: 524.000 (peseqind e njezete e kater mije) 

leke pa tvsh 

Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave Lot 3: 595.100  ( peseqind e nentedhjete e pese 

mije) leke pa tvsh. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

331000000-1 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Durres ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83/1 të Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ne 

te cilen eshte e parashikuar se: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të 

ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave 

të prokurimit me vlerë të vogël. Si dhe Nenit 83/2 ku përcaktohet se: Autoriteti ose enti kontraktor 

duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila 

duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e 

sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

 
2.2.1     Kopje të deklaratave të xhiros vjetore për 3 (tre) vitet  e fundit  (2022, 2023, 2024) ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jete jo më e vogël se 40 % të fondit 

limit/vlerës së pritshme të kontratave,  të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori 

ekonomik.  

 

Argumentimi: Keto kritere, jane vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77 te Ligjit nr 

162/2020,”Per Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me 

situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik 

dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore 

mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale 

të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk 

mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës.”; si dhe ne piken 1 dhe 

piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të 
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provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, 

për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika2/c: 2. Vlera e 

xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 

40% te vleres se perllogaritur te kontrates ose lotit ne procedurat e prokurimit nen 

kufirin e ulet monetar. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per 

aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve 

te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur 

kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në nenin 55/4 të VKM 285/2021 i ndryshuar ka parashikuar marzhin maksimal 

për vlerën e xhiros, që mund të kërkohet në Procedurën e Hapur të Thjeshtuar, e cila është 

40 % e Fondit Limit të kontratës së shpallur. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ i ndryshuar ku 

përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori 

ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri 

në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për 

Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave. 

________________________________________________________________________ 

2.3 KAPACITETI TEKNIK DHE ARGUMENTIMI :  

Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizimin nga Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale për tregtim të pajisjeve mjekësore. 

Argumentimi: Ky kriter vihet në përputhje me piken 2 te nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” lidhur me kualifikimin profesional dhe aftësinë teknike: Për sa i përket 

përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund 

të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë. 

Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë 

një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në 

fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë 

se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim. 

2.3.2 Vetedeklarate ku Operatori deklaron se do të kryejë  furnizimin, instalimin dhe testimin e 

aksesorëve të aparaturave me kostot e tij.  

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit 

nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, te ndryshuar, rekomandimin e APP 

nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit 

te procedurave te prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 
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Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise“. 

 

 

 Afati i lëvrimit të mallit 

Afati i levrimit 45 dite. 

 

 

 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

I. Sasia per prokurim dhe Specifikimet Teknike 
 

 

LOTI – 1:  Blerje pjese kembimi mirembajtje parandaluese 

 

Nr. Aparatura Prodhuesi Modeli Aksesorë/Shërbimi 

Sasia/ 

copë 

1 Sipap 

Viasys 

Healthcare 

Sipap 

Infant 

Flow 

set 

mirëmb.parandaluese/Bashkangjit 

Aneksi 1 2 

2 Respirator 

 Viasys 

CARE 

FUSION  AVEA 

set mirëmb.parandaluese/ 

Bashkangjit Aneksi 1 1 

3 Respirator 

 Viasys 

CARE 

FUSION VELA 

set mirëmb.parandaluese/ 

Bashkangjit Aneksi 1 1 

 
Pjeset e kembimit per Setin e mirembajtjes parandaluese 
 

 
1 
 

Sipap Infant Flow 

 

Viasys Healthcare 

 

Nr Emertimi pjeses  Sasia  

1 Bateri 1  

2 Filter oksigjeni 1  

3 Banjo screw O-ring 1  

4 
Fuel Cell Filter /restrictor& O-
Rings (set) 1 sete  

5 Sensor O2 1  
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6 O-Ring on front panel 1  

7 Filter Uji TRAP 1  

8 Pilot Drive check Valves 1  

9 Case Bleed Filtered Restrictor 1  

10 Mufler filter 1  

    

 

 

 

 

 

    

2 Respirator VELA   

Nr Emertimi pjeses  Sasia  

1 Sensor O2 I brendeshem 1  

2 Bateri e brendeshme 1  

3 Inlet assy O/Ring (2+1) 3  

4 Duckbill Check valve 2  

5 Derlin Washer 2  

6 Umbrella Valve 11/4" 1  

7 O2 llet Filters 2  

8 Mufler filter core assy 1 sete  

9 Rear inlet Filter 2  

10 Fan filter media 1  

11 Piston , Inspiratory valve 1  

12 Compression Spring 1  

13 Filter end cap O-ring 2  

14 Insp Checkvalve cover O-ring 1  

15 Insp piston O 1  

16 Bateri 3V coin cell 1  

17 Inspiratory Valve gasket 1  

    

    

3 Respirator  AVEA  

Nr Emertimi pjeses  Sasia  

1 Exhalation Diaphragm 1  

2 Filter inlet Tube 1  

3 Filter fan 1  

4 Compressor Inlet filter (W/C) 1  

5 Compressor Outlet  filter (W/C) 1  

6 Bateri 1  

7 Senror O2 1  

 

 

Specifikimet Teknike: 
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1. Pjeset e kembimit  duhet të jenë origjinalë ose kompatibël me pajisjet për të cilat kërkohen këto 
pjese. 

2. Për  setin e mirembajtjes parandaluese kërkohet 6 (gjashte) muaj garanci nga data e instalimit 
ne aparatura. 

3. Seti i mirembajtjes parandaluese do të instalohet nga inxhineri i OE  dhe do te testohen dhe 
kalibrohen në aparatura përpara se te bëhen veprimet hyrje-dalje nga  magazina. 

4. Afati i lëvrimit të mallit : 45 ditë 
 

 

 

Loti 2 : Blerje Aksesore per Aparaturat mjekesore    

Nr. Aparatura Prodhuesi Modeli Aksesorë/Shërbimi 

Sasia/ 

copë 

1 EKG  Nihon Kohden Cardiofax M kabëll  pacienti 10 

2 EKG Cardioline 100L 

 SET pompëza dhe 

mansheta 9 

3 Monitor Pacienti 

Mindray, CSI,Okuman, 

Zoncare, 

Sinohero,Edan, Fukuda 

Denshi 

Beneview 

T5, 

N'Genuity, 

Okm500, 

PM700D, 

AcuitsignM8, 

IM8, DS7100 gisht oksimeter 14 

4 Monitor Pacienti 

Mindray, CSI,Okuman, 

Zoncare, 

Sinohero,Edan, Fukuda 

Denshi 

Beneview 

T5, 

N'Genuity, 

Okm500, 

PM700D, 

AcuitsignM8, 

IM8, DS7100 kabell EKG 4 

5 Monitor Pacienti 

Mindray, CSI,Okuman, 

Zoncare, 

Sinohero,Edan, Fukuda 

Denshi 

Beneview 

T5, 

N'Genuity, 

Okm500, 

PM700D, 

AcuitsignM8, 

IM8, DS7100 manshet 8 
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Specifikimet Teknike: 

1. Aksesoret  duhet të jenë origjinalë ose kompatibël me pajisjet për të cilat kërkohen këto pjese. 
2. Aksesoret do të instalohen nga inxhineri i OE  dhe do te testohen dhe kalibrohen  në aparatura 

përpara se te behen hyrje nga  magazina. 
3. Afati i lëvrimit të mallit : 45 ditë 

 

 

Loti 3:   Blerje pjese kembimi per Aparaturat Mjekesore   

Nr

. Aparatura Prodhuesi Modeli 

Aksesorë/Shërbim

i 

Sasia

/ 

copë 

1 Cardiotocograf CONTEC Medical CMS800G set sonda 1 

2 Aspirator     

gota aspirimi me 

kapak 2 l 5 

3 Aspirator     

tub silikoni I 

autoklavueshem 11 

4 Elekrobisturi 
HEALTH-FORCE BIO-

MEDICAL EB 05 

Kabell tokezimi me 

pllake 2 

5 Fototerapi Medela   llampa UW 12 

6 Kaska hodd neonat     5 

7 Llampë qendrore salle  Bicaciklar   

llampa halogjene 

22,8V 5 

8 Fototerapi NOVOS TIBBI BILILED MAXI+ 

llampa UW  (pllakë 

set) 1 

 

Specifikimet Teknike: 

1. Pjeset e kembimit  duhet të jenë origjinalë ose kompatibël me pajisjet për të cilat kërkohen këto 
pjese. 

2. Pjeset e kembimit do të instalohen nga inxhineri i OE  dhe do te testohen dhe kalibrohen  në 
aparatura përpara se te behen hyrje nga  magazina. 

3. Afati i lëvrimit të mallit : 45 ditë 
 

Argumentimi per specifikimet teknike jane vendosur ne baze te materialit te pergatitjes se 

specifikimeve teknike dhe perllogaritjes se fondit limit me nr. 989/8  prot., dt. 25.08.2025 te 

pergatitur nga grupi i punes i ngritur me urdherin e brendshem me nr. 989/1 prot., dt. 

23.07.2025, si dhe ne perputhje me nenin 4, pika 38 te Ligjin nr. 162/2020, “Per Prokurimin 
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Publik”, nenin 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, si dhe neneve 20 dhe 49 te Ligjit nr. 105/2014 “Per Barnat dhe 

Sherbimin Farmaceutik”. 

 

 

                     U ngarkua ne sistemin e prokurimit elektronik nga njesia e prokurimit 


